/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Colinas - MA

EXTRATO DO CONTRATO NS 244/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRFTARIA MUNICIPAL DE
CULTURA/SEMCULT.

OBJETO: contratação de empresa especializada na realização de eventos; - DO VALOR
R$: 61.000,00 (sessenta e um mil reais), CONTRATADA: C. EDUARDO DA SILVA - ME -
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.2 19.587.452/0001-40, AMPARO LEGAL: Lei Federal n'
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, Modalidade: Pregão
Eletrônico ns 009/2021 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 03 de dezembro de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

DIÁRIO OFICLAL DA UWIAO - scçio 3 ISSN 1677-7069 N* 23&. s«Eur>da*feir3, 20 de deiembro de 2021

PR£FEITUftA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

AVi&O OE ALTEAAçAo
PREGAo ELfTftÒWCâ fr 35/2021

Adendo Mcdif»eador de Ediral ne 1/2021. Edital do Pregão Eletrônico NV 03S/2021. Modo
de DUputJ Aberto, ProceSM Afli^inkstraÜvo N.b 2910.1414.2.4/2021. 1.3 Rciumo:

A Prefeitura Munidpaf de Bom Jesui das Selvas, tornou mlblico a abertura do
certame Ueltalórlo na mod^idade Preglo Eleirãnicc r* 03S/2O21, tendo por finalidade a
"contratação de empre» especlalitada em ser>içc$ de telecomunicação oara fornecimento
de link dedicado ô Internet com alta disponibilidade, mediante Implantação de Imk de
ramunIeaçSo de dados, usar^do infraestrutura, corn fornecimento dos equipamentos c/ou
produtos necesadHos i e«ecuçio do serviço e suporte técnico'. DATA OE ABERTURA DA
SESSAO: (U/JANEIRO/2022 - Korâflo; OShOOmin {de Brasília). UmKe para env^o das
propostas: 94/01/2022 • Hordrio: 07 h 59 rn n (de BrasHia). lOCAL. hnpf://lieitanet com br/.
1.2. DA JUSTIFICATIVA DO ADENDO MODIFlCAOOft 1.2.1. Po' motivo da utilização de
Informações de um Termo de Referènca ainda em desenvoKnmento. ove por mero erro fot
encaminhado juntamente com o que seria o concluído, o oue causou confusio no
lançamento de informações deste no Edita) primeiro da Dcitaçéo «m epígrafe, denominada
PC qe 035/3021. 1.3-2 Portanto, se faz necess4rio a expedição deste Adendo Wodificador
para que seja esclarecido alguns pontos de rdevante importante à cwnca dos
lr>tertssados. uma vez que esse procedimento afeta diretamente na formulação das
proposus. 3. DAS MODIFICAÇÕES APLICADAS 2.1. Pelos fatos apresentados, e conslderarsdo
G interesse público aplica-se aqui as modificações conforme abalico a] Quanto ao Ednal -
fica alterado o trecho do edital, onde cJta-ie o vafcr estimado gc<al da licitação, conforme
segue: I. Aonde se íé: "Valor total Estimado: RS 29.S86,?0 (vinte e rvove mil, quinhentos e
oitenta e seis reais e setenta centavos}', teia se agora: 'Valor total Estimado: RS
572.420,00 (trezentos e setenta e dois md, quatrocentos e vinte reais)', b) Quanto ao
Anexe I do Edital fTermo de Referência) • O prazo dos serviços a serem prestados foi
expressado de forma equivocada rto artexo I do Edital, portanto para efeito legai considera-
se como prazo oficial, conforme segue: I. Aor>de se lê: 'pelo prazo de IG meses, podendo
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 meses,", leia-se agora:
"peío prazo de 12 (doze) rneses, podendo ser prorrogado por Iguais e sucessivos períodos
até o llr^e dc 60 meses.'. Nas especfficaçõos o quantidades dos serviços esses também
sofreram alterações signtflcatrvas após análise, portanto para a formulação das propostas:
Aonde se considerava; 3. ESPCOPICAÇÕES E QUANTIDADES DO íTEM;

ITEM Dl DESCRIÇÃO Serviços de telecomurtieoçlo para fornecimento de link
dedtcado assimétrico á intemet com aha dbponibiJidade, para as Secretarias e Fundos
Muricipals. QTDE Veiocidade 1430 UNID. Mbpa VR. UNTr, 20.69 TOTAL 29.Se6.70

Contidera-se agora:
3. ESPEaflOKOES E QUANTIDADES DO ITEM:
ITEM 01 DESOtiÇÂÚ Serviços de telecomunieaçdo para fomeclmemo de lírdi

dedicado assimétrico á íncemet com alta disporvftdidade, para as Secretarias e Fuisdos
Munkipals. QTOE Veteidade 1500 UNID. Mbps VR. UNIT. 20.69 TOTAL 31.035,00 TOTAL
ESTIMADO MENSAL31.035,00 Mensalidade estimada em RS 31.035,00 (trinta e um mil e
trinta e cinco reais). TOTAL ESTIMADO GERAL (12 MCSCS1372.420,00 Total geral estimado
em RS 372.420,00 (trotenios c setenta e dois wá. cuaDocefitos e vinte reais).

3. DOS DiSPOSfTTVOS LEGAIS 3.1. Emíte-se este AderuJo Modrficar baseado no
Item 3.2.6 do EdXal o qual expressa sua funçõo em decorrência dos Patos apresentados.
3.2. Corvslderand^se os preceitos da lei n* 6666/93 que obriga a republícaçEo e a
rccontagcm prazo inicial, tendo em insta que as modIfrcaçAcs apresentadas afetarn a
formulaçáo das propostas, conforme destaca-se: Art. 21, (,..) 9 4' da lei 8.666/93. 3.3.
pqtanto, em obediência a legislação vigente, aos princ/pfos da publicidade, transparência
e Isonomia, fica alterada a data da sessio maugural para o dia 04 de janeiro de 2022. desta
forma ectabelecendo novo prazo inicial, permanecendo todos os demais termos do edrtal
primeiro. 34, Para maiores esdaredmcrvtos c Informações adicionais, pode-se contatar o
Setor de Licitações da Prefeitura Murlcipsi de Bom Jesus das Selvas/MA, pelos números
(96) 36S2-L271 / 97022-1777 e/ou através de melo eletrônico pelos e-mails'
c^^bomjesusdasselvas.ma40v.br / cplbjs^gmdH.com, ou diretamente peta plataforma
UòtaneLcom junto ao Pregão em ep^afe. Bom jcsus das 5eivas/MA.

17 de dezembro de 2022

OÃUDIO iOEL DA SILVA C0ITC5
Seczetáijo Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO OC RECI5TR0 DE PREÇOS N» 21/3021
PREGAo ELETRÔNICO SRP Nt 37/2021

Pelo presente Instrumento, o Munkipto de Brejo, Estado do Marantilo, com
sede admfnistrattva, na Prefeitura Municipal, iocaiiroda na AverrFda Luis Domingues, N*
094. Centro, CEP: 65.520-000, BAEJO/MA ir^scrla no CNPJ sob o nS. 06.116.743/0001-08.
reprcsenUdc neste ato pelo gestor responsável, Secretário Municipal dc Finanças, Sr.
PABLO JEFFERSON MARTINS CASTRO, ponador da Cédula de Identidade 06677688301B-
4 e dd CPF n* 7X1.867.862-72. resolve, registrar os preços da empresa CONSERV •
CONSCRVAÇAO SERVIÇO E ENGENHARIA LTQA, CNPJ n«. 12.040.841/0001-01. Situada Av.
Coronel Colarcs Moreira, n» 03, Edlf. Bus. Ccntcr Reriasccnça, sala 309, Jardim Renascença,
CEP 6507S-441. Sáo Luis/MA, por Intermédio de seu representante legal o (a) Sra Gabriele
S. d« Sousa Meneses, portador(a) da Carteira de Ideitlidade 5S718S3201S-2 e do CPF
né 612.877.183-10. nas quantidades estimadas na seçáo quatro desta Ata de Registro de
Preços, de acordo com a classificação por elas alcançada por (tem, atendendo as condições
prcfvlstas no Instrumento convocatório c as constantes desta Ata de RegHiro dc Preços,
su|eitando-se as parres ás normas constantes da Lei né. g.666/93, lei n*. 10.520/2002,
Decreto rt* 10.024/19, L«l Com^emer>tar n*. 123/2006 e suas alterações. O objeto desta
Au é o*. Registro d« Preço com o objech^ de futura Contratação dos Serviços de
Mzrwtervçgo Predial c Conservação dos PreJros púbScos. induindo: Praças, Parques, Jardins
« vias. pe^encer>tes ae domfnio pOUko do Munlopic de Brejo/MA. O preço, quantidade e
a especificação dos serviços ou produtos regbtrados nesta Al» encontram-se indicados na
tabela aCtano:

fffM I DESCHICÃO DOS SERVIÇOS
Manutenção Prédio) e
Conservação dos Prédios públicos.
Mduindo: Praças, Parques, lardlns
e vtos. (a veroa total estipulada no
projeto é únka e exdusivamersle
para

manutenção desses (5 itens)
descrita no Objeto do Processo:
(Manutenção e Recuperação de:
Prédios. Praças. Parques, Jardirts e
vias públicasj;

QUANT í UND
VB

V. UNfT

R$1.974.974,11

V.TOTAL

R$9.B74.g70,&5

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RS 9.874 870,55 (nove milhões,
oRocentos e setenta e quatro mil, oilocentos e setenta reais e cinqüenta e cinco
centavos)

ATA ASSINADA EM; 15 de dezembro de 2021.
VALIDADE: 12 (doze) meses.
Q CyTKATO DETAIitADO ESTÁ PUSüCAOO NO DIÁRIO OflQAl 005 MUNICÍPIOS

DO ESTADO DO MARANH&O - FAMEM jSÃO LUlS. QUJNTA * 16 DE DEZEMBRO OE 2021 *
ANO XV * N« 2748, PAG. 21) Site: hrtps://wvM.d1arlooficJal.famem.ozg.br/

Brej>MA, 16 d* dezembro de 2031.
PA810 JEFFERSON MAJZTTNS CASTRO

Secretário MunJdpál de Fbioncas

f«i« Aewweto 0dâ» jer •ertfWxOa ia «fiOarsa eievt^'*a

nw/jSiwwfA^ v/Wtt-HWetfrJW. *b íttw tfilflze?n)Z«iDtS

PREFEITURA MUNICIPAL OE CIDELÂNDIA

AVISO oe ucítaçAo
TOMADA OC PACÇOS DE N.» OU/2021

OBJETO: Coniralaçao de emoresd para Implementação dc qrogranna de
produção dc ações habitacionais através dc prestação dc serviços de Interesse deste
munídplo. ABERTURA: 12 de janeiro de 2021. as 08:00 horas. ENDERECG: Av. Henrique de
La Roque s/n®, Bairro Centro, tipo UCITAÇAO: Menor preço. OBTENÇÃO 00 EDITAL:
Edttal e seus anexos esiSo i disposição dos interessados na ComisUo Permanente
Üdtação • CPI, sjtuada a Av. Henrique de Id Roque s/n Cidelindia MA. Onde poderSo
cor>suitados gratuitamente Ou obtidos mediante o oagamento no valor de R$ 20.00 (
reais) através dc Documento de Arrecadação Muniopal DAM. dos 08.00 os 12.00 hs E'
e Anexos encontram-se no site viWMr.cIdeiartdia.ma.gov.br. Maiores informações
cpici0elendia9gmail.com e telefone. 99 9 B80S 4715.

ONYKLLfV FATIANO DOMINGOS SOAR
Presidente dá CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVISO DE RECUSmo OE PREGOS

Ala de Registro de Preço n* 46/2021 - CPL Processo 46i/202l/CCi Pregão Elétron
8/202l/C»L/SRP/5EMCUlT vulidadc 12 (mésj a partir de 02/12/2021 a G2/i2/2022

Pelo presente instrumento o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de coleia. tranipgrte, tratamento e
aplicação Rnal dos resíduos sólidos de saüde ho^talar, laboratorial e odontológícos (ciasse
"Grupo A B c |E} c medicamentos vencidos do Hospital Municipal, Unidades Básicas dc
5dúd</UB5 e Ceniro Especializado em Odontología/CEO do Município de CnlInas/MA
conforme planiífia anexada ao processo, disponíveis na Integra no portal da transparência
ds prefeitura municipal de Colinas - MA. site:www.colinas.ma^gov.br e Sistema de
Acompanhamento fi Contratação Publica - SACOP/TCE • MA. Fornecedor C&E Gestão
Ambiental Uda Inscrita no CNPJ r^9:. 32.879.596/00001-38 localizada na Rod. Br 136 • km
227 - Z0IU3 rural adade de Pedtoró • MA. email: cegestaoamfalental^gmall.com,
representado pelo Sr. Wencesiau COuks Andrade dos 5dntos portador do CPF nK
913.035 9n-91. item 01 contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento c aplicação final dos resíduos sõUdoa do saúde hospHalat,
laboratorial e odonlológicos qtde quDo 52.000 Valor Unti R$; 13.53 Valx Mensal R$:
58.630,00 Valor Total Í2 (meses) RS: 703.560JXI as demais Infonnacões referente a ata de
registro de preços ficam devidamente ratificadas.

Colinas - Maranhão-MA, 2 de dezembro de 2021.
UUANE NEVES CARVALHO.

Secretaria Municipal de Saúde/SCMUS

EXTRATO DE CONTRATO N* 244/2021

OBJETO: contr.uçâo d» emprn, especializada na reaiaaçAo de eventos; . DO VALOR R$;
61.000,00 (sessenta e um mil ceaisl. CONTRATADA: C EDUARDO OA SILVA - ME - MC,
Inscrita no C.N,PJ sob o I9,S87,4S2/0001-40, AMPARO lECAL: Lei Federal n* B.666/63
e su.s Posteriores alteracfies e Proposta de Prefos, Modalidade; PreRSo EletrOnko n*
a09/}O7L • VISCNCiA; 12 |doie) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 00 LAGO-AÇU

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELnRÔNfCO N> 13/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu, com sede rta Rua do
Con>érc>o, sn. Centro, Conceição do Logo Açu, Estado do Maranhão, .torna público Que fará
realizar ãs lQ;OOn(Horarto de Bra&ifia) no dia ÔS de janeiro de 2022, a Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico • naoi3/2021 para Registro de Preços, do Tipo Menor Preço
por ium Para contratação de empresa para fomeomento de medicamentos, conforme
ctlltal e anexos. O Edital poderi ser obtido gratuitamente nos sites:
wsvw.lidtacaolágoacu.com.br e vnxrw.tce.ma^ov.br/sacop. Esclaretímentos odicJonoh
através do e-makl: cp).<la9hoimaii.<Qm.

Ccrtceíção do Logo Açu • MA, 15 de setembro de 2021.
RODRIGO PEREIRA 0O5 SANTOS

Pregoeiro

PRCFCITURA MUNICIPAL D£ GOVERNADOR ARCHER

AVISO OE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 9/2921

O Município de Governador Archer . MA, através de tua Pregoelra, toma
publico para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão
Elevónico nt. 09/2D21 - SRP, Processo Administrativo n* 02.001/3021. do tipo menor preço
por Rem, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na confecção de
prótese dervtária, através de Registro de Preços, err atendimento as demandas da
Secretaria Municipal dc Saúde, com data dc abertura dia 07/01/2022, 4s 9h30rnin. O
presente Edital estará ã disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou
obtidos GRATUITAMENTE por melo digital na sala da Comissão de UcRação no Prédio da
Prefeitura Municipal de Governador Archer, Zocaliaada na Praça Getülko Vargas n' 17 -
Centro, CEP 85 770-00, bem como pela Internet, através do i^sso endereço detrôiUco;
htto://portargovemadorarcher ma.gov.br/

Governador Archer • MA. 16 de òezembm de 2021
MILENA SAKtOS OA SUVA

Piegoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

AVISO OEUCfTACÃO
PUGÃO fLfTRÒNICO W 28/3021

O Munfciphj de Governador Nunes Fretre (MA), através da Prefeitura Municipal de
Governador Nunes Frelre/MA. por melo da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saude/FMS. torna púbiico aos Interessados que, com base na Le1 r>* lO.S2(XD2, Lei
Comolernentar n*. 123/3CM, e subsidiariamenteas dispo&ições da Lei n* 6.666/93 e suas alterações
post^rfores. reailzará és O9.V0h do dia OS de Janeiro de 2022, a licitação ru mcdalldadc Pregio
Eletrônico n* 029/2021, do tipo menor preço por item. tendo como Objeto a futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de Ambulâncias de interesse da secretaria municíp^il de
Saúde e Saneamcnto/FMS de Governador Nunes Frelre/MA. de acordo com proposta dc aquisição
de equipamcnto/málcrül permanente ns da proposta: 02130.473600/1210-01 e proposta de
aquisição de equIparnerto/mateHal permanente Oa proposta: 02130.473000/120O-O2, de
acordo com Edital e Anexos. A presente Ikildção será teoluada no portal de corrprss públicas
www.pcrtaldecompraspub)icas.com.br ? será presidida pcio progociro desta ptcíeitura municipal.
O Editai« seus anexos encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido no endereço
supre, de 2* a 6' fein, no horário das OShOCSu (oito horas} ãs 12l>00hs (doze horas) e no pie oftcial
deste poder etecuirvo • www.governadornuesíretrt.magov.br e r>o Rotal de Compras húbãcos
WM.portaldKampraspubbcascom br/ onde poderão ser cúruuiiados ou obtidos gratuitamente
Estíorecimentet adkíonaís no endereço supra, ou petoe-mai: cplgrtf20P^holmailcom

Governador Nunes Freee - MA. 17 de dezembro de 2021,
Angela maria rabelo oe sousa

t)«(v*<w*o ipnMVi il|1iir(iiir eú/tofwtt Vf ■* ZZOO 9 Ot MAO/ZáOI,
90 maná ■ Wpw«nAn 4c 9aw Miien ofuIc*'* •